



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie^A

22-300 Krasnystaw ul. Sobieskiego 4
tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
www.spzozkrasnystaw.pl sekretariat@spzozkrasnystaw.pl

Znak: ZP/230-23/2020

Krasnystaw, dnia 08.09.2020 r.



Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym pn. Kompleksowa usługa prania białej szpitalnej, odzieży roboczej pracowników oraz innego asortymentu wraz z wdrożeniem systemu RFID HF lub równoważnego

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza obszycie poduszki, poduszki małej, kołdry i kołdry małej tkaniną mikrofibra biała 100 % poliester 80 g/m² ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 2

Zamawiający w specyfikacji opisuje konieczność dysponowania przez pralnię dwoma pralnicami tunelowymi jedną zakończoną prasą, drugą zakończoną wirówką. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia przez zakład pralniczy dysponujący pralnicą tunelową zakończoną prasą do prania białej płaskiej oraz pralnicami barierowymi z wirówką do prania białej i odzieży operacyjnej barierowej, które to zastąpią pralnię tunelową zakończoną wirówką opisaną w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu zawarty w Rozdziale V ust. 1 pkt. 2) lit. c) ppkt 2, który otrzymuje brzmienie:

„2) dysponuje pralnią wyposażoną co najmniej w:

- a) jedną pralnicę tunelową zakończoną prasą do prania białej płaskiej ogólnoszpitalnej,
- b) jedną pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania białej i odzieży operacyjnej barierowej lub jedną pralnicę barierową z wirówką do prania białej i odzieży operacyjnej barierowej,
- c) park maszynowy z automatycznym systemem dozującym środki piorące i dezynfekcyjne,
- d) komorę do dezynfekcji materacy, poduszek, koców itp.,
- e) automatyczne, przelotowe urządzenie do dezynfekcji wózków transportowych między stroną brudną i czystą pralni,
- f) sterylizator do sterylizacji białej i odzieży medycznej,
- g) tunel do suszenia i odpylania odzieży ochronnej,

h) urządzenie/agregat do czyszczenia chemicznego asortymentu, którego nie można poddać procesowi prania wodnego,”

Pytanie nr 3

Prosimy o ewentualne udostępnienie Regulaminu Wynagradzania i Regulaminu Pracy obowiązującego u Zamawiającego ze względu na konieczność zatrudnienia jednego pracownika. Jednocześnie prosimy o informacje czy w okresie realizacji umowy pracownikowi, który ma zostać zatrudniony przez Wykonawcę będzie przysługiwała wypłata nagród jubileuszowych oraz odpraw w związku z przejściem na emeryturę lub rentę i ewentualnie jaka będzie ich wysokość lub wielokrotność wynagrodzenia ?

Odpowiedź:

Regulaminy dostępne są do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Zamawiający informuje, iż w dniu 31.07.2022 r. pracownik nabędzie prawo do nagrody jubileuszowej za długoletnią pracę w wysokości 75% miesięcznego wynagrodzenia po 20 latach pracy . Pracownikowi nie przysługują uprawnienia do emerytury. W przypadku nabycia uprawnień rentowych w związku z niezdolnością do pracy spowodowaną chorobą pracownikowi w przypadku rozwiązania umowy o pracę w związku z przejściem na rentę, zgodnie z Regulaminem wynagradzania §16 pkt. 1 lit. b i c Działu X Odprawa emerytalno – rentowa przysługiwałaby w wysokości dwumiesięcznego wynagrodzenia po 15 latach lub trzymiesięcznego wynagrodzenia po 20 latach pracy .

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści asortyment pościelowy biały o składzie: 50% bawełna, 50% poliester z tolerancją składu +/- 2%, o kurczliwości max. 5%?

Pościel o zaproponowanym składzie jest praktycznie identyczna pod względem właściwości użytkowych jak opisana w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza tkaninę pościelową w kolorze białym z naszytym kolorowym paskiem (dla każdego oddziału inny kolor). Szerokość kolorowej wstawki nie mniejsza niż 10 cm na górnej powierzchni białizny pościelowej.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający, dbając o jakość zamówionej w dzierżawie białizny pościelowej, wymaga aby była ona zgodna z normą CEN/TS 14237, co będzie potwierdzone załączonym na wezwanie do oferty Certyfikatem na wyrób gotowy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga aby najmowana białizna pościelowa była zgodna ze wskazaną normą. W Załączniku nr 1 do SIWZ w Rozdziale II ust. 3 Zamawiający dodaje w ppkt 3.3 zdanie w brzmieniu: „Zamawiający wymaga, aby białizna pościelowa zawarta w tabeli 1 poniżej w poz. 1 – 8 zgodna była z normą CEN/TS 14237:2015 Tekstylija w systemie ochrony zdrowia”.

W Rozdziale VI SIWZ w części B ust. 3 *Dokumenty potwierdzające, że usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego*, Zamawiający dodaje ppkt e) w brzmieniu: „Aktualny Certyfikat zgodności z normą CEN/TS 14237:2015 Tekstylija w systemie ochrony zdrowia”

Pytanie nr 5

Zamawiający wymaga aby dzierżawione fartuchy operacyjne oraz ubrania operacyjne były wykonane z tkaniny o składzie min. 50% bawełna o gramaturze min. 160 g/m2. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby białizna była zgodna z normą PN-EN 13795. Na Rynku nie ma tkanin o opisanych przez Zamawiającego parametrach, które by spełniały wymienioną normę. W przypadku fartuchów operacyjnych niemożliwe jest wręcz, by pole krytyczne było z tkaniny barierowej z domieszką bawełny.

W ofercie posiadamy asortyment wykonany z różnych tkanin, będących mieszanką bawełny i poliestru, które zapewniają maksimum komfortu oraz bezpieczeństwo użytkowania. Mając na uwadze również spełnienie obowiązujących norm, oferujemy asortyment o konstrukcji, która zapewnia zarówno doskonałe walory użytkowe jak i gwarantuje wymagane przepisami bezpieczeństwo.

Czy Zamawiający, mając na uwadze komfort oraz bezpieczeństwo użytkowania, dopuści bieliznę operacyjną o parametrach jak poniżej:

- fartuch operacyjny wykonany w polu krytycznym z tkaniny poliestrowej w pełni zgodnej z normą PN-EN 13795 o gramaturze 120 g/m², w polu niekrytycznym z chłonnej tkaniny bawełniano – poliestrowej o składzie 55% bawełna, 45% poliester o gramaturze 118 g/m²,
 - ubranie operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej w pełni zgodnej z normą PN-EN 13795 o składzie 48% bawełna, 52% poliester o gramaturze 125-128 g/m²?
- Zaoferowane wyroby są bardzo komfortowe, posiadają zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych, a także cieszą się bardzo dobrą opinią Użytkowników.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga serwet i prześcieradeł operacyjnych wykonanych z nieprzemakalnych tkanin? Tylko tkaniny odporne na przesiąkanie cieczy mogą być w pełni zgodne z wymaganą normą PN-EN 13795.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający uzupełnia opis wymaganych w Załączniku Nr 1 do SIWZ, w poz. 14, 15 i 17 tabeli 1 prześcieradeł operacyjnych i serwet operacyjnych dodając zapis „Tkaniny odporne na przesiąkanie cieczy”.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła pościelowe małe z zakładką o wymiarach 160x120 cm lub 180x160 cm? Zaproponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej belki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza prześcieradła pościelowe małe z zakładką o wymiarach 160x120 cm.

Pytanie nr 8

Zamawiający opisał serwety operacyjne 40x50 cm i 75x90 cm z tkaniny mieszanej podwójnej. Wyszpecyfikowane serwety z podwójnej warstwy tej samej tkaniny nie są praktycznym rozwiązaniem. W przypadku stosowania nowoczesnych tkanin barierowych o podwyższonej odporności na przenikanie cieczy nie ma potrzeby używania podwójnych warstw tkanin.

Czy Zamawiający w miejsce serwet z tkanin mieszanych dwuwarstwowych dopuści zaoferowanie jednego z dwóch rodzajów serwet:

1. serweta nieprzemakalna wykonana z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości bawełny 70% z nitką węglową o gramaturze 160 g/m²,
2. serweta dwuwarstwowa wykonana z dwóch rodzajów tkanin:
 - warstwa zasadnicza z nieprzemakalnej tkaniny poliestrowej o gramaturze 120 - 125 g/m²;
 - warstwa chłonna z poliestrowej tkaniny o gramaturze powyżej 280 g/m² i chłonności na poziomie 150%?

W przypadku dopuszczenia wariantu drugiego serwet zwracamy się z prośbą o podanie wymiarów warstw chłonnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza serwety dwuwarstwowe zawarte w wariantcie 2, z warstwą chłonną o wymiarach:

- serwety operacyjne 40 x 50 cm – warstwa chłonna 20 x 30 cm

- serwety operacyjne 75 x 90 cm – warstwa chłonna 50 x 70 cm

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania bielizny operacyjnej do 70°C?

Wysoka temperatura prania tkanin tzw. barierowych negatywnie wpływa na ich właściwości.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść SIWZ w niżej wymienionym zakresie:

- 1) w Rozdziale XI SIWZ ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
 1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie, 22-300 Krasnymstaw, ul. Sobieskiego 4 (sekretariat), **do dnia 14 września 2020 r. do godz. 10⁰⁰**.
 2. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 14 września 2020 r. o godz. 10³⁰** w siedzibie Zamawiającego - Budynek Przychodni – pokój 209.
- 2) w Rozdziale X SIWZ ust. 11 dopisek, który należy zamieścić na kopercie/opakowaniu otrzymuje brzmienie: **„Oferta na kompleksową usługę prania bielizny szpitalnej” (nr sprawy ZP/230-23/2020) - nie otwierać przed dniem 14.09.2020 r. godz. 10.30.**
- 3) W Załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający poprawia liczbę porządkową w zawartych w tabeli 1 pozycjach. Prawidłowa liczba pozycji wynosi 20.
- 1) W poz. 16 tabeli 1 - serweta operacyjna dwuwarstwowa Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia na następujący:

„Serweta dwuwarstwowa:

 - warstwa zasadnicza wykonana z nieprzemakalnej tkaniny poliestrowej o gramaturze min. 120 g/m²
 - warstwa chłonna o wym. 50 x 70 cm wykonana z tkaniny poliestrowej o gramaturze min. 280 g/m² i chłonności min. 150%

Serweta zgodna z normą PN-EN 13795. Kolor zielony lub niebieski”
- 2) W poz. 18 tabeli 1 - serweta operacyjna dwuwarstwowa mała Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia na następujący:

„Serweta dwuwarstwowa:

 - warstwa zasadnicza wykonana z nieprzemakalnej tkaniny poliestrowej o gramaturze min. 120 g/m²
 - warstwa chłonna o wym. 20 x 30 cm wykonana z tkaniny poliestrowej o gramaturze min. 280 g/m² i chłonności min. 150%

Serweta zgodna z normą PN-EN 13795. Kolor zielony lub niebieski”
- 3) W poz. 19 tabeli 1 – fartuch operacyjny Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia na następujący:

„Fartuch wykonany w polu krytycznym z tkaniny poliestrowej o gramaturze min. 120 g/m², w polu niekrytycznym z chłonnej tkaniny bawełniano-poliestrowej o gramaturze min. 118 g/m². Możliwość pełnej dezynfekcji i sterylizacji. Standardowego ryzyka, w pełni zgodny z normą PN-EN 13795. Kolor zielony lub niebieski”.
- 4) W poz. 20 tabeli 1 – Ubranie operacyjne Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia na następujący:

„Ubranie operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o gramaturze min. 125 g/m². Możliwość pełnej dezynfekcji i sterylizacji. Standardowego ryzyka, w pełni zgodny z normą PN-EN 13795. Kolor zielony lub niebieski”.
- 5) Zamawiający modyfikuje załącznik nr 11 do SIWZ (Oświadczenie Wykonawcy dotyczące przejścia pracownika) na następujący:

Zobowiązujemy się do przejścia jednego pracownika Zamawiającego, wykonywania wobec niego obowiązków Pracodawcy oraz zatrudnienia go na podstawie umowy o pracę i utrzymywania miejsca pracy przez okres nie krótszy niż 30 miesięcy od dnia przejścia, w trybie art. 23¹ KP oraz za wynagrodzeniem nie niższym niż wynikające z przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2018 r. poz. 2177 ze zm.), a także zapisów określonych w Regulaminie Wynagradzania oraz Regulaminie Pracy obowiązujących u Zamawiającego.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem wszystkich zmian dokonanych przez Zamawiającego na podstawie odpowiedzi na pytania. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację.

D Y R E K T O R
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie
Andrzej Jarzębowski